
REGISTRO GENERALE N. 53 del 19/03/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 53 del 19/03/2019 

DETERMINAZIONE N. 12 del 19/03/2019 
PROPOSTA N. 64 del 12/03/2019 
 
OGGETTO: L.R. 8/99 ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 7 LETT. A), B), C) (LEGGI DI SETTORE) E L.R. 9/2004 ART. 1, 

COMMA 1, LETT. F) - APPROVAZIONE PREVISIONE DI SPESA ANNO 2019 – ALLEGATO M. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI:  

• Il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;  

• il D.Lgs. n. 118/2011; • il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale;  

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

• il Decreto del Sindaco n°3 del 01/03/2019, di nomina dei titolari delle 

posizioni organizzative; 

• il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 02 del 29.03.2018 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

art. 10, D.Lgs. n. 18/2011; 

 

VISTO l’art. 4, comma 1 della L.R. n. 8/1999, contenente “Disposizioni in materia di 

programmazione e finanziamenti per i servizi socio-assistenziali”, con la quale è stato 

disposto il trasferimento di funzioni e risorse finanziarie ai Comuni relativamente 

all’assistenza di particolari categorie di cittadini;  

VISTO l’art. 13 comma 9 della L.R. 7/2005 che prevede l’aggiornamento del 

fabbisogno finanziario per le provvidenze di cui sopra, con cadenza annuale;  

VISTA la nota RAS prot. n° 11129 del 05/12/2018, con la quale si richiede la 

comunicazione delle economie maturate al 31.12.2018 e la previsione di spesa per 

l’anno 2019, relative all’art.4 della L.R. 8/99 e all’art. 1 lettera f, della L.R. n.9/2004 

e s.m.i;  

CONSIDERATO che la Direzione Generale delle Politiche Sociali ha attivato una 

piattaforma web denominata SIPSO, per informatizzare i flussi dei dati riferiti agli 

interventi sociali, di cui all’oggetto, finanziati dalla Regione;  

CHE, a tal fine, viene richiesto ai Comuni la compilazione dell’allegato M, 

contenente le previsioni di spesa l’anno 2019, servendosi della piattaforma SIPSO e 

la sua approvazione da parte del Responsabile del Servizio del Settore Sociale e del 

Settore Finanziario;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 53 del 19/03/2019 

VISTO l’allegato M in formato PDF- L.R. N. 8/1999, art.4 e L.R. N. 9/2004, 

contenente la previsione di spesa per l’anno 2019, per un importo di complessivi € 

193.900,00 e ritenuto di doverlo approvare ed inviarlo, unitamente a copia della 

presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale per gli adempimenti di competenza;  

VISTO il D.Lgs. n°267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

DI APPROVARE l’allegato M contenente le previsioni di spesa l’anno 2019 di cui 

alla L.R. N. 8/1999, art.4 e L.R. N. 9/2004 e s.m.i. per un importo di complessivi € 

193.900,00; 

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione unitamente al relativo 

allegato M in formato PDF, alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 

Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale Politiche Sociali – 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale tramite posta elettronica certificata 

all’indirizzo: san.dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it, per i provvedimenti di 

competenza.  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Budoni, lì 19/03/2019 IL DIRIGENTE 

  MACCIONI  MASSIMO  


